Администрация
м ун и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в ан ия

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

кУдмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2024 rода л'9 55
с. Сюмси

О повышении оплатыlруда отдельных категорий работников
муниципальных r{реждений в муниципальном образовании

<<Муниципа.,rьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>

В соответствии с распоряжением Главы Удмуртской Республики от 19

января 2024 rода Ns 2l-РГ <О повышении оплаты труда отдельных категорий

работников государственных учреждений Удмуртской Республики в 2024
году)), руководствуясь Уставом муниципаJIьного образования
<<Муниципатtьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>,
Администрация мупицппального образования <<Мунпципальный округ
Сюмсипский район Удмуртской Республики> постановляет:

1. Повысить с l января 2024 rода на 10 процентов размеры окJIадов
(должностных окладов) работников муниципаJIьных 1^rреждений в
муниципа-J,Iьном образовании <<МуниципмьныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
Удмуртской Республики>>.

2. Установить, что при повышении окJIадов (должностных окладов)

работников муниципальных учреждений в муниципа,IIьном образовании
<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики> их

рЕвмеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношениJI, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Сюмсинского рай П.П. Кудрявцев

W